

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Roots Beverages ApS

Fanøvej 3, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 40 53 63 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

Esben Kjærgaard Sønderby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Roots Beverages ApS Fanøvej 3 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 40 53 63 02
	Stiftet: 16. maj 2019
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Scheel Vandel Nørgaard Esben Kjærgaard Sønderby
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af ydelser tilknyttet vin- og spiritusprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 360 t.kr. mod 303 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 278 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	359.667	302.563
Andre finansielle indtægter	158	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.381</u>	<u>-2.832</u>
Resultat før skat	357.444	299.731
Skat af årets resultat	<u>-79.156</u>	<u>-66.110</u>
Årets resultat	<u>278.288</u>	<u>233.621</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	280.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.712</u>	<u>-16.379</u>
Disponeret i alt	<u>278.288</u>	<u>233.621</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	267.696	362.317
Periodeafgrænsningsposter	8.475	8.600
Tilgodehavender i alt	<u>276.171</u>	<u>370.917</u>
Likvide beholdninger	<u>378.326</u>	<u>237.432</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>654.497</u>	<u>608.349</u>
Aktiver i alt	<u>654.497</u>	<u>608.349</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	160.000	160.000
Overført resultat	13.606	15.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret	280.000	250.000
Egenkapital i alt	453.606	425.318
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	67.156	54.110
Anden gæld	123.735	118.921
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	200.891	183.031
Gældsforpligtelser i alt	200.891	183.031
 Passiver i alt	654.497	608.349

1 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	160.000	31.697	200.000	391.697
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.379	250.000	233.621
Egenkapital 1. januar 2023	160.000	15.318	250.000	425.318
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.712	280.000	278.288
	160.000	13.606	280.000	453.606

Noter

1. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 36 t.kr.
Leasingkontrakten har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 93 t.kr.
